
 

PRIMARUL COMUNEI COZMEȘTI
Mihai HABET

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI COZMEȘTI

Eusebiu-Ciprian BIȘOG

ROMÂNIA
JUDEȚUL IAȘI

PRIMARUL COMUNEI COZMEȘTI

DISPOZIȚIA
nr.225 din 13.08.2025

privind convocarea Consiliului Local al Comunei Cozmești în ședință ordinară

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

PRIMARUL COMUNEI COZMEȘTI
emite următoarea dispoziție.

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare emiterii Dispoziției primarului nr. 225 / 13.08.2025

Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data

Semnătura
persoanei

responsabile să
efectueze
procedura

0 1 2 3

1 Semnarea dispoziției 13.08.2025

art. 133 alin. (1) și art. 134 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

a)

Art. 1 - Se convoacă Consiliul Local al Comunei Cozmești în ședință ordinară, pentru ziua de marți
19.08.2025, ora 12:00, în sala de ședințe a Primăriei Comunei Cozmești, cu următoarea ordine de zi:

     1. Proiect de hotărâre privind completarea Contractului de delegare a gestiunii serviciilor publice de
alimentare cu apă și de canalizare nr. 48/2009 consolidat 2021, prin Actul Adițional nr. 9.

    2. Proiect de hotărâre privind aprobarea modului de exercitare a dreptului de acces al furnizorilor de
rețele de telecomunicații electronice pe proprietatea publică și privată a Comunei Cozmești, județul Iași.

       3. Proiect de hotărâre privind rectificare buget local pe anul 2025.

Art. 2 - Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoțite de documentele prevăzute de lege, se
transmit consilierilor locali prin intermediul poștei electronice.

Art. 3 - Secretarul general al comunei va comunica prezenta dispoziție consilierilor locali, Instituției
Prefectului Județului Iași pentru controlul legalității și o va aduce la cunoștința publică prin afișare.



2
Data până la care dispoziția trebuie comunicată prefectului,
potrivit legii

27.08.2025

3 Comunicarea către prefectul județului 22.08.2025

4 Aducerea la cunoștință publică

5 Devine obligatorie și produce efecte juridice începând cu

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare emiterii Dispoziției primarului nr. 225 / 13.08.2025


	DISPOZIȚIA
	privind convocarea Consiliului Local al Comunei Cozmești în ședință ordinară
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:

	PRIMARUL COMUNEI COZMEȘTI
	emite următoarea dispoziție.
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,



